Протокол №
заседания рабочей группы по введению Ф.ГОС СОО

от 1 августа 2018 г.
Присутствовали: 9человек

Вопросы заседания
1.Анализ и утверждение раздела ООП СОО «Учебный план СОО»
2.Анализ и утверждение раздела ООП СОО «Условия реализации ООП СОО»

Ход заседания
По первому вопросу выступила директор школы М.А.Заидова. Она

сказала, что в учебном плане имеются изменения: в обязательную часть
учебного плана введены элективные курсы, индивидуальный проект. Наша
школа взяла за основу универсальный профиль учебного плана, который
разработан с учетом мнения обучающихся и родителей. В своем
выступлении директор школы сообщила, что учебный план обеспечивает
введение в действие и реализацию требований Стандарта, определяет общий
объём нагрузки и максимальный объём аудиторной нагрузки обучающихся,
состав и структуру обязательных предметных областей по классам (годам
обучения). Разработан учебный план среднего общего образования, который
будет реализовываться в 2018-2019 учебном году.

По второму вопросу выступила Абдулаева Х.Р, зам. директора по УВР.
Она рассказала о том, что в школе созданы все необходимые условия для
реализации ООП СОО:
- соответствующие требованиям ФГОС;
-обеспечивающие достижение планируемых результатов освоения ООП
СОО и реализацию предусмотренных в ней образовательных программ;
Это кадровое обеспечение, вспомогательный персонал, план методической
работы по введению ФГОС СОО.

Интегративным результатом выполнения требований к условиям
реализации ООП СОО является создание и поддержание развивающей
образовательной среды, адекватной задачам достижения личностного,
социального, познавательного (интеллектуального), социального,
коммуникативного, эстетического, физического, трудового развития
обучающихся.

Решили:
1.Утвердить раздел ООП ООО «Учебный план ООО»
2.Утвердить раздел ООП ООО «Условия реализации ООП ООО»

V/ШЛ' ■-
Председатель :  ̂ /М.А.Заидова/

Секретарь: c-W._______/М.Х.Дзубайраева/